El BANCO DE BOGOTÁ, por conducto de su mandatario judicial, promovió demanda 

ejecutiva contra el señor OSCAR EDUARDO JARAMILLO SILVA, para que de esta forma se 
le obligara a satisfacer las obligaciones condensadas en los pagarés No. 356755290 por  la suma 
de TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
TRECE PESOS M/L ($33.799.913.oo) y No. 86074154 por valor de SESENTA Y TRES 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 
M/L ($63.275.243.oo) respectivamente, correspondiente a capital insoluto de éstos,  más los 
intereses moratorios causados desde el 21 de Junio de 2019 hasta que se verifique el pago total 
de dichos créditos. 

2. Dentro  la causa de marras, la parte activa solicitó mandamiento de pago por las antedicha

[...]

OSCAR EDUARDO JARAMILLO SILVA, tal y como se ordenó en el proveído que libró 
la orden de pago respectiva.- 

SEGUNDO.- Ordénese el avalúo y remate de los bienes que se hayan embargados y 
secuestrado al demandado.- 

TERCERO.- Condénese en costas a la parte demandada. Tásense.- Fíjese como agencias en 
derecho la suma DE CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/L ($4.368.382.oo).- 

CUARTO.- Ordénese la presentación de la liquidación del crédito por cualquiera de la partes, 
de conformidad con el artículo 446 del C. G. P..-  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.  

El Juez,  

MIGUEL QUIROZ CANTILLO